РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№77

  2 ноября 2021  года                                                                          х. Гашун

О включении мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности
в планы, схемы и программы развития
территории Северного сельского поселения

  В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Северного  сельского поселения, в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Северного сельского поселения .
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего  специалиста Администрации Северного сельского поселения Е.Н. Нарыжную.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
Северного сельского поселения                            Л.А. Калиберда

Приложение
к постановлению
                Администрации
Северного сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от     2.11.2021г. №77

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Повышение роли Администрации поселения, органов территориального общественного самоуправления, населения в обеспечении пожарной безопасности на территории поселения

	1.1.
	Внесение предложений в план работы Северного сельского поселения о рассмотрении вопроса о работе по обеспечению   первичных мер  пожарной безопасности на территории поселения.
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

	1.2.
	Подготовить и провести следующие мероприятия:
      - уточнение списочного состава добровольной пожарной охраны, проверка обеспеченности первичными средствами пожаротушения, доукомплектование  ими добровольных  пожарных;
    - проверка  противопожарного водоснабжения;
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

2. Укрепление пожарной безопасности

	2.1.
	На сходах населения регулярно решать вопросы пожарной безопасности в населенных пунктах, разрабатывать и проводить мероприятия для ее укрепления;(раздача памяток о мерах пожарной безопасности)
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

	2.2.
	Проводить, путем подворного обхода профилактическую работу совместно с сотрудниками ПЧ района,с населением, с многодетными семьями, с лицами относящихся к «категории риска» о мерах пожарной безопасности (раздача памяток)
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

	2.3
	Организовать оказание помощи населения в  тушении лесных пожаров на территории  поселения
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения

	3. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны поселений

	3.1.
	Решить вопрос о направлении средств, предусмотренных в сметах доходов и расходов (бюджета) поселения на реализацию Программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
- усиление противопожарной защиты населенных пунктов поселения;
- приобретение пожарно-технического оборудования и запасных частей, средств индивидуальной защиты органов дыхания и оборудования  для их обслуживания и огнетушащих средств.
	В течении всего года, далее ежегодно
	уполномоченный специалист по вопросам ГО и ЧС Администрации Северного сельского поселения